ỦY BAN NHÂN DÂN
               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  4045   /TTr-UBND                       Tam Kỳ, ngày    14      tháng 12  năm 2007
TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung từ nguồn vốn vay Ngân hàng

 Thế giới (WB) để khắc phục rủi ro sau thiên tai.

                                    Kính gửi: Thủ tướng Chính phủ.

Trong thời gian qua, được sự quan tâm của Chính phủ và các Bộ, ngành của Trung ương, tỉnh Quảng Nam đã được hỗ trợ vốn vay của Ngân hàng Thế giới và viện trợ từ Quỹ PHRD Nhật Bản để khắc phục và tái thiết sau thiên tai do cơn bão số 6 gây ra. Đến nay các dự án đầu tư từ nguồn vốn này đã hoàn thành, đưa vào sử dụng; góp phần phát triển kinh tế - xã hội và xóa đói giảm nghèo trên địa bàn tỉnh. Trong khi những thiệt hại do cơn bão số 6 chưa khắc phục xong, thì thiên tai, bão lũ tiếp tục tàn phá, gây thiệt hại nghiêm trọng đến tính mạng, đời sống, sản xuất của nhân dân trong tỉnh

Trong điều kiện ngân sách địa phương rất khó khăn, nhằm tạo điều kiện cho tỉnh Quảng Nam kịp thời khắc phục hậu quả sau thiên tai, nhất là các cơ sở Y tế, trường học và kết cấu hạ tầng phục vụ nhân dân; theo Hiệp định Tín dụng phát triển ngày 2/3/2006 giữa Chính phủ Việt Nam và Ngân hàng thế giới số 4114-VN cho dự án rủi ro thiên tai, UBND tỉnh Quảng Nam kính trình Thủ tướng Chính phủ và các Bộ, ngành của Trung ương, các tổ chức Quốc tế quan tâm, hỗ trợ bổ sung từ nguồn vốn vay của Ngân hàng Thế giới và viện trợ từ Quỹ PHRD Nhật Bản cho tỉnh Quảng Nam với số tiền: 70 tỷ đồng, để cùng với ngân sách địa phương đầu tư, sửa chữa khắc phục các công trình

          Kính trình Thủ tướng Chính phủ và các cơ quan, tổ chức xem xét, giải quyết./.

	Nơi nhận:

- Như  trên;

- Văn phòng Chính phủ, Bộ KH&ĐT, Bộ Tài chính, Bộ Nông nghiệp&PTNT;

- Tổ chức Ngân hàng Thế giới (WB);

- Sở Tài chính, Sở KH&ĐT;

- CPVP;

- Lưu VT,ĐN,KTTH (Q)

E:\Quang\To trinh\Nam 2007\TT ho tro kinh phi tai thiet sau thien tai.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký

Nguyễn Đức Hải